
Unsere aktuellen Angebote

Liebe Kundinnen, liebe Kunden,

gesundes, kräftiges und glänzendes Haar ist seit ewigen
Zeiten ein Symbol für Schönheit. 

Vieles stresst unser Haar allerdings: Styling-Produkte,
Föhnen, Färben ... Aber auch Stress, hormonelle
Veränderungen oder Erkrankungen spiegeln sich in den
Haaren – oft erst zeitversetzt. Anhaltende Probleme wie
Haarausfall, Schuppen, juckende Kopfhaut etc. sollten Sie
daher ärztlich abklären lassen.

Manchmal ist die Lösung für Haarprobleme aber auch
einfach: Eine tägliche Wäsche z. B. ist oft unnötig,
strapaziert Haar und Kopfhaut. Das Gleiche gilt für Styling-
und Pflegeprodukte. 

Lassen Sie uns zunächst herauszufinden, was Ihr Haar
wirklich braucht. Auf dieser Basis können Sie dann gezielt
etwas für Haar und Kopfhaut tun. Wir beraten Sie gern
dazu.

Marien-Apotheke
Nele Waldmann e.K.
Dattelner Str. 13
59348 Lüdinghausen
Telefon: 02591/8031
Telefax: 02591/88271
info@marienapotheke-seppenrade.de
www.marienapotheke-seppenrade.de

Öffnungszeiten

 

Montag bis Freitag:
08:00 - 13:00

14:30 - 18:30 Uhr

 

Samstag: 

08:30 - 13:00 Uhr

 

 



Bepanthen WUND- UND HEILSALBE
Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten
Haut- und Schleimhautschädigungen. ***

14,50 € 100 g

19,99 €statt**
145,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 27%
!

Canesten EXTRA Creme
Wirkstoff: Bifonazol. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Pilzerkrankungen (Mykosen) der Haut,
verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere Pilze wie Malassezia furfur, sowie
Infektionen durch Corynebacterium minutissimum. Dies können sein z. B. Pilzerkrankungen der Füße und
Hände sowie die Behandlung eines freigelegten Nagelbettes im Rahmen einer Nagelpilztherapie;
Pilzerkrankungen der übrigen Körperhaut und Hautfalten. Enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. ***

20,50 € 50 g

25,99 €statt**
410,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 21%
!

Calcium- Sandoz Sun
Brausetabletten als Nahrungsergänzung zur Vorbereitung der Haut auf die Sonne. 

7,90 € 20 St

11,95 €UVP* Sie sp
aren

 34%!

pure encapsulations Haut-Haare-Nägel
pure encapsulations Nahrungsergänzungsmittel. Für ein straffes Hautbild, vitales
Haar und starke Nägel.

23,90 € 60 St

30,30 €UVP* Sie sp
aren

 21%
!

CERAMOL Sun Protection Spray LSF 50+
Sonnenmilch-Spray mit LSF 50+ mit sehr hohem Lichtschutzfaktor. Die schnell einziehende
Formel sorgt für eine angenehme Geschmeidigkeit der Haut und schützt sie vor
Sonnenstrahlen. Hinterlässt keine weißen Rückstände auf der Haut.

18,95 € 150 ml

24,90 €UVP*
126,34 € / 1 l

Sie sp
aren

 24%!

Biochemie Pflüger Nr. 11 Silicea D 12
Wirkstoff: Acidum silicicum. Anwendungsgebiete: Registrierte homöopatische
Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. ***

12,95 € 400 St

16,95 €statt** Sie sp
aren

 24%!

NYDA gegen Läuse und Nissen 
Zur Behandlung des Kopfhaares bei Befall mit Kopfläusen und Nissen. 

21,45 € 2x50 ml

27,95 €statt**
214,50 € / 1 l

Sie sp
aren

 23%!

Ciclopirox beta 80 mg/g wirkstoffhaltiger Nagellack
Wirkstoff: Ciclopirox 80 mg. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von
Nagelpilzinfektionen. ***

22,50 € 6,6 ml

29,99 €statt** Sie sp
aren

 25%!

Allpresan diabetic INTENSIV ORIGINAL SCHAUM-
CREME 
Mindert Verhornungen, Druckstellen und Juckreiz. Atmungsaktiv – ideal für die
Zehenzwischenräume.

11,50 € 125 ml

15,95 €UVP*
92,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 28%!

Aciclovir AL Creme
Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung bei
Lippenherpes. 

3,90 € 2 g

5,45 €statt** Sie sp
aren

 28%!

Unsere aktuellen Angebote
vom 01.05.26 bis 30.06.26

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Marien-Apotheke, Dattelner Str. 13, 59348 Lüdinghausen


